
Livet för en renskötare - våren.  

Samerna kallas ibland för de åtta årstidernas folk. Det kommer av att 
renskötselåret är indelat i åtta årstider, vår, vårsommar, sommar, 
höstsommar, höst, höstvinter, vinter och vårvinter. Varje årstid har 
sina sysslor och händelser. Här kommer ni få läsa mer om vad som 
händer på våren 

                                                                                                                          vår 

                                                                                                                                                                                                                                       
Renar är ett flockdjur och lever många tillsammans. Rentjuren kallas sarv och renkon vaja 
och barnet kallas kalv.  

 

 

 

 

 

               sarv                           vaja                           kalv 

I Sverige finns det inga vilda renar. Alla renar ägs av någon. För att veta vem som 
äger renarna märker man dem i öronen. Märket är speciellt och inget är det andra 
likt. Märket finns registrerat i ett renmärkesregister. Om renen inte har ett märke i 
örat är det samebyn tillsammans som äger renen. 

Renskötselåret för samerna börjar i maj. Det är då renkalvarna föds.  

Den här tiden är renskötarnas viktigaste arbete att se till att vajan och renkalven får 
lugn och ro och inte blir störda. Blir de störda kan vajan bli rädd och lämna kalven. 
Det är därför det är förbjudet att till exempel köra skoter i vissa områden under den här 
tiden. Ljudet från dessa och människorna kan skrämma vajan och kalven. Renskötarna 
försöker även skydda renarna från rovdjur som till exempel björn och lodjur.  

Renkalven följer vajan under hela första året, ända tills vajan får en ny kalv  

 

 

  

 

snöskoter             björn                       lodjur 



 

Från renarna får man bland annat kött och skinn. Av hornen kan man även göra skaft 
till knivar och örhängen. Renskinnen läggs undan under vintern och tas sedan fram på 
våren så att de kan torkas. 

                           

                           

 

kniv, skaft renhorn            örhängen av renhorn 

 

                          uppspikat renskinn 

De små skinnbitarna torkar bäst om man strör lite hyvlat spån på dem. De   
större bitarna torkas genom att de sträcks och spikas upp på till exempel en 
vägg.                                                                                                

När renskinnen torkat kan man använda dem på lite olika sätt. De är varma 
att sitta på och det går även att sy kläder och skor av dem.  
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